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Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet, 

 

att initiera en handlingsplan för ett utökat nordiskt 

forskningsinfrastruktursamarbete 

 

att stimulera tvärsektoriella/vetenskapliga nätverk för forskning 

och forskarutbildning som inkluderar USA, Kanada, Ryssland och 

EU 

 

Meddelande från Nordiska ministerådet 

 

Nordiska ministerrådet ser positivt på ett utökat nordiskt 

forskningsinfrastruktursamarbete och stimulering av vetenskapliga nätverk i 

Arktis.  

 
Ministerrådet har tidigare meddelat att MR-U/ÄK-U inte kommer att upprätta 
handlingsplan för ett utökat nordiskt forskningsinfrastruktursamarbete.  
Bakgrunden är att NordForsk har en uttalad arbetsuppgift (i stadgar och i 
mål- och resultatkontrakt) att samordna väsentliga forskningsprioriteringar 
och samordna och planlägga infrastruktursatsningar som identifieras som 
lämpliga för en nordisk satsning.  
 
Det nordiska forskningssamarbetet utformas huvudsakligen utifrån de 
nordiska forskningsrådens aktuella prioriteringar med NordForsk i en 
koordinerande roll. Investeringar baseras alltså på nationella prioriteringar 
där nordiska satsningar förväntas utlösa nationella medel. Utifrån NordForsks 
nyligen beslutade strategi genomförs aktiviteter inom detta område, vilka av 
utrymmesskäl inte kan redovisas här. 

 
Inom ramen för forskningsprogrammet ”Responsible Development of the 
Arctic: Opportunities and Challenges - Pathways to Action” och 
Toppforskningsinitiativet stimulerar NordForsk nordiska tvärsektoriella/ 
vetenskapliga nätverk i relation till Arktis (Kanada, USA och Ryssland). 
 
Ett viktigt mål med programmet är att skapa synergier med relevanta initiativ 
inom arktisk forskning, i Skandinavien, Europa och internationellt. I en 
senare fas av programutvecklingen syftar NordForsk till att stärka samarbetet 
med Kanada och USA, samt möjligen Ryssland. Det kan då vara möjligt att 
upprätta gemensamma forskningsprogram med dessa länder eller på olika 
sätt bidra till synergieffekter mellan de nationella programmen och 
NordForsk. 
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Ett exempel på den senare formen av samarbete är NordForsks deltagande i 
utvecklingen och finansieringen av Belmont Forum programmet "Arctic 
Observing and Research for Sustainability". Belmont Forum är en grupp 
representanter för finansiärerna av forskning om globala miljöförändringar. 
Forumet består bland annat av USA, Frankrike, Australien, Österrike, 
Brasilien, Kanada, Kina, Tyskland, Indien, Japan och Norge. 
 
I samband med forumets ansökningsomgång 2014 ger NordForsk stöd till två 
projekt av mycket hög internationell kvalitet, med forskare från ett antal 
länder i den arktiska regionen (Danmark, Grönland, Island, Norge, Sverige, 
USA, Kanada och Ryssland). Projekten kommer på ett bra sätt att 
komplettera och skapa synergier med det samnordiska programmet för 
forskning om Arktis.  
 
Nordiska ministerrådet anser att rekommendationen är uppfylld. 
 


